
➤ Deutsche Weinstraße – BURGUNDER TOUR (Linie 498)

Bockenheim / Haus Deutsche Wstr.  10:10, 15:10 Uhr
Bockenheim / Winzerschänke 10:16, 15:16 Uhr
Asselheim / Abzw. Bockenheim  10:20, 15:20 Uhr
Grünstadt / Friedrich-Ebert-Str. /ggü.Bhf. 10:25, 15:25 Uhr
Sausenheim / Michel 10:30, 15:30 Uhr
Kleinkarlbach / Unterführung 10:33, 15:33 Uhr
Kleinkarlbach / Abzw. Battenbg. 10:34, 15:34 Uhr
Bobenheim a.B. / Winzer 10:36, 15:36 Uhr
Weisenheim a.B. / Leistadter Straße 10:39, 15:39 Uhr
Leistadt / Gemeindehaus  10:43, 15:43 Uhr
Bad Dürkheim / Riesenfass 10:50, 15:50 Uhr
Bad Dürkheim / Bhf Ankun�  11:00, 16:00 Uhr

Pause, Anschlussmöglichkeit: Bad Dürkheim Tours und Riesling Tour 

Bad Dürkheim / Bhf 13:10, 17:10, 18:10 Uhr
Bad Dürkheim / Riesenfass 13:15,  18:15 Uhr
Ungstein / Honigsäckel 13:18,  18:18 Uhr
Kallstadt / Weinstraße 13:21,  18:21 Uhr
Herxheim / Genossenscha�  13:26,  18:26 Uhr
Freinsheim / Siedlung (Eisentor) 13:30,  18:30 Uhr
Großkarlbach / Kirche 13:35,  18:35 Uhr
Laumersheim / Nord 13:42,  18:42 Uhr
Dirmstein / Kirche 13:44,  18:44 Uhr
Obersülzen / Post 13:49,  18:49 Uhr
Grünstadt / Bahnhof 13:59, 17:40, 18:59 Uhr
Asselheim / Abzw. Bockenheim 14:02,  19:02 Uhr
Bockenheim / Winzerschänke 14:07,  19:07 Uhr
Bockenheim / Haus Deutsche Wstr. Ankun�  14:09, 17:50, 19:09 Uhr

➤ Deutsche Weinstraße – RIESLING TOUR (Linie 499)

Bad Dürkheim/Bhf  11:10, 16:10 Uhr
Villa Rustica  11:17, 16:17 Uhr
Niederkirchen / Winzer  11:23, 16:23 Uhr
Niederkirchen / Kirche  11:24, 16:24 Uhr
Meckenheim / West  11:28, 16:28 Uhr
Meckenheim / Süd  11:31, 16:31 Uhr
Haßloch / Badepark  11:39, 16:39 Uhr
Lachen-Speyerdorf / Ritterbüschel 11:44, 16:44 Uhr
Neustadt / Hambacher Schloss  11:55, 16:55 Uhr
Neustadt / Bhf an 12:10, 17:10 Uhr
Neustadt / Bhf ab 12:20, 17:20 Uhr
Mußbach / Bavaria  12:27, 17:27 Uhr
Ruppertsberg / Pfalzblick  12:31, 17:31 Uhr
Deidesheim / Grundschule  12:33, 17:33 Uhr
Forst / Sportplatz  12:36, 17:36 Uhr
Wachenheim / Rathaus  12:45, 17:45 Uhr
Bad Dürkheim / Bhf Ankun�  12:50, 17:50 Uhr

➤ Stadtrundfahrt BAD DÜRKHEIM TOURS (Linie 497)

Start am Busbahnhof jeweils  11:00, 13:00, 15:00, 16:00 Uhr
 Abfahrt zu Minute:
Bad Dürkheim / Bhf   00
Riesenfass   05
Ungstein / Honigsäckel (Römisches Weingut Weilberg) 11
Kallstadt / Kirche  14
Pfalzmuseum   22
Hardenburg   29
Klosterruine Limburg   44
Limburgplatz   46
Bad Dürkheim / Bhf Ankun�   57

Deutsche Weinstraße 
Mittelhaardt

Cabrio-Doppeldeckerbus-
Touren
1. Mai bis 28. Oktober 2018

Fahrpreise und Hinweise

➤  Auf allen drei Routen gilt der VRN-Tarif
VRN-Zeit- / Tageskarten werden anerkannt

➤ Kurkarteninhaber Bad Dürkheim: Ermäßigung siehe Tabelle
➤ Pfalzcardinhaber kostenfrei
➤ VRN-Tickets sind im Bus und an allen Verkaufsstellen des VRN erhältlich

Fo
to

gr
afi

 e
: R

ol
f S

ch
äd

le
r, 

A
rc

hi
v 

To
ur

is
tin

fo
rm

at
io

ne
n 

de
r M

itt
el

ha
ar

dt
, P

fa
lz

.T
ou

ri
st

ik
/D

om
in

ik
 K

et
z,

 k
gp

.d
e

➤  Die Fahrten fi nden vom 1. Mai bis 28. Oktober 2018 jeweils an Samstagen, 
Sonntagen sowie an Feiertagen statt. Ausgenommen am Erlebnistag Deutsche 
Weinstraße (26. August 2018). 

➤ Bei schlechtem Wetter fährt der Bus mit geschlossenem Verdeck. 
➤  Während der Fahrten erfahren Sie mittels einer automatischen Ansage viel 

Wissenswertes über die Deutsche Weinstraße. 
➤ Keine Sitzplatzreservierung möglich. 
➤  Durch Weinfeste, andere Veranstaltungen und Straßensperrungen kann es zu 

Änderungen in der Routenführung und Verspätungen kommen.

Wir empfehlen die VRN-Tageskarte:

VRN-
Preisstufe

1
Person*

je weitere
Person*

5
Personen*

Bad Dürkheim-Tours 0 bis 3

Mit Kurkarte kostenfrei

Ohne Kurkarte 6,70 € 2,70 € 17,50 €

Burgunder-Tour 4 und 5

Mit Kurkarte 6,70 € 2,70 € 17,50 €

Ohne Kurkarte 12,60 € 3,20 € 25,40 €

Riesling-Tour 6 und 7

Mit Kurkarte 12,60 € 3,20 € 25,40 €

Ohne Kurkarte 18,50 € 3,80 € 33,70 €

*über 14 Jahre; Tageskarte: max. 5 Personen und beliebig viele eigene Kinder /
Enkel bis einschließlich 14 Jahre. 

Freizeitbad Salinarium
Kurbrunnenstraße 28  
67098 Bad Dürkheim

www.salinarium.de

Freizeitbad Salinarium
Kurbrunnenstraße 28
67098 Bad Dürkheim

www.salinarium.de

Bei uns ist der Kunde König !
Willkommen im Salinarium dem großen Freizeit und Wellness-Bad.

Öffnungszeiten:

Wir freuen uns auf Sie! 
Ihr Salinarium-Team
Sauna-/Badeschluss ist jeweils 30 Minuten vor den oben angegebenen Schließzeiten. 

Saunawelt
Mo.  12.00 - 22.00 Uhr 
Di. - Do.  10.00 - 22.00 Uhr 
Fr.  10.00 - 23.00 Uhr 
Sa., So. & Feiertage 10.00 - 21.00 Uhr

Badewelt
Mo.  9.00 - 17.45 Uhr 
Di. - Do.  9.00 - 22.00 Uhr 
Mi. Frühbadetag  6.45 - 22.00 Uhr 
Fr.   9.00 - 23.00 Uhr 
Sa., So. & Feiertage 9.00 - 21.00 Uhr 

 Sauna & Freizeitbad 

     Salinarium
 eintauchen und wohlfühlen

 Sauna & Freizeitbad 

     Salinarium
 eintauchen und wohlfühlen

Sc
hn

el
lb

us
 o

hn
e 

A
ns

ag
en

 o
hn

e 
Zw

is
ch

en
ha

lte

Fahrplan 2018

Gültig: 1. Mai bis 28. Oktober 2018, Sa/So/Feiertag
Außer 26. August 2018 (Erlebnistag Deutsche Weinstraße)

Einfach  
ankommen.

www.vrn.de

Entdecken Sie die Pfalz fer umme!

Neu ab 1.4.2018:

Die Pfalzcard 

Freie Fahrt in Bus und Bahn! 

Fragen Sie Ihren Gastgeber.

Zur An- und Abreise empfehlen wir die Busse und Bahnen des Verkehrsverbundes 
Rhein-Neckar (VRN) sowie die Tageskarten für bis zu 5 Personen. Dies bietet einen 
fl exiblen Zu- und Umstieg auf alle Cabriobustouren. Tageskarten- und Jahreskar-
teninhaber der Preisstufe 6–7 fahren auf allen Touren ohne Mehrkosten. 

Mit der Pfalzcard, die Sie gratis bei allen Pfalzcard-Gastgebern erhalten, erleben 
Sie die Rundfahrten ebenfalls kostenfrei. Alle Informationen und die teilnehmen-
den Betriebe gibt es unter www.pfalzcard.de.

Lassen Sie Ihr Auto stehen und genießen Sie ohne Stau und Parkplatzsuche Land-
scha� , Sehenswürdigkeiten und Wein der Deutschen Weinstraße. 

Unser Tipp: Anfahrt per Bus & Bahn

Haßloch – Lust aufs Dorf und Badespaß
Cabrio-Bus Haltestelle 

vorm Badepark! 
www.badepark.de

Tel. 06324 5994-760
Tourist-Information 

Telefon 06324 935-225
www.hassloch.de

Wir laden Sie ein zu einer Entdeckungs-
tour durch die historische Altstadt 
Wachenheims mit ihren vielen Sehens-
würdigkeiten entlang der Stadtmauer. 
Ein Abstecher zur Wachtenburg und 
Burgschänke, auf der von Mai bis
Oktober jeden Sonntag, 14.00 Uhr, eine 
Schauspielführung stattfi ndet und Etap-
penziel des Pfälzer Weinsteigs ist,
lohnt sich allemal.
Die Sektkellerei Schloss Wachenheim lädt 
samstags und donnerstags 14.00 Uhr, 
sonn- und feiertags 11.00 Uhr zu einer 
Kellerführung mit Sektprobe ein.
Die römische Ausgrabungsstätte „villa 
rustica“ (Haltepunkt) ist jederzeit zu be-
sichtigen.

Wein- und Ferienregion Wachenheim/Weinstraße

Tourist-Information Wachenheim
Weinstraße 15, 67157 Wachenheim
Tel. 06322-9580-801 
www.wachenheim.de

Machen Sie Station in der Urlaubsregion 
Freinsheim. Entdecken Sie die Freinsheimer 
Altstadt und die Weindörfer Kallstadt, Herxheim, Boben-
heim und Weisenheim. 
i-Punkt Freinsheim, Hauptstr. 2, Tel. 06353-989294 
i-Punkt Kallstadt, Weinstr., Tel. 06322-667838
www.freinsheim.de

Urlaubsregion Freinsheim

Wald, Wein und Burgen im Leiningerland

Im Alten Rathaus
67269 Grünstadt

Tel. 06359-9297234

Tourist-Information Leiningerland

www.leiningerland.com

Haus der Deutschen 
Weinstraße
67278 Bockenheim
Tel. 06359-8001-3002

(Wein-)Kultur u. Lebensfreude. Genießen Sie einen 
Rundgang durch die Gässchen Deidesheims, den edlen 
Wein von Forst, einen Blick auf Ruppertsberg, das beste 
Gemüse Meckenheims und das gepfl egte Niederkirchen. 
Tourist Service GmbH Deidesheim, Bahnhofstraße 5, 
67146 Deidesheim, Tel. 06326-96770, 
www.deidesheim.de

Deidesheim – das andere Paradies



Kurpark

Römervilla Weilberg

Riesenfass

Pfalzmuseum für Naturkunde

ss

ss
ss

Deutsche Weinstraße – 
RIESLING TOUR (Linie 499)
Bad Dürkheim–
Hambacher Schloss–Bad Dürkheim

 Bad Dürkheim / Bhf – Abfahrt
— Hardenburg, Limburg

 Wachenheim / Villa Rustica 
— Ausgrabungsstätte Römischer 
 Gutshof „Villa Rustica“

 Niederkirchen / Alter Winzerverein
 Niederkirchen / Kirche 

— Kirche St. Martin mit Vierungs-
 turm aus 11. Jhd. (eine der ältes-
 ten Kirchen der Pfalz)

 Meckenheim / West
— Bauernhöfe Obst und Gemüse
 vom Direkterzeuger

 Meckenheim / Süd

O�  zielle Bushaltestellen

 Haßloch / Badepark
— Vogelpark
— Badepark
— Walderlebnispfad und Spielweg
— Heimatmuseum „Ältestes Haus“

 Lachen-Speyerdorf / Ritterbüschel
— Flugplatz Lilienthal

 Neustadt / Hambacher Schloss
— Hambacher Schloss – 
 Dauerausstellung Dt. Demokratie

 Neustadt / Bus-Bhf
— Historischer Altstadtkern
— Fußgängerzone
— Marktplatz mit Sti� skirche
— Museen
— Kuckucksbähnel 
— Pfälzer Weinsteig

 Mußbach / Bavaria
— Herrenhof mit Weinmuseum 

 Ruppertsberg / Pfalzblick

Deutsche Weinstraße – 
BURGUNDER TOUR (Linie 498) 
Bockenheim–
Bad Dürkheim–Bockenheim

 Bockenheim / Haus Deutsche Wstr.
— Haus der Deutschen Weinstraße,  
 Beginn der Weintouristikroute 
 Deutsche Weinstraße 
— Pfälzer Weinsteig

 Bockenheim / Winzer  

 Asselheim / Abzw. Bockenheim
— Weinbergschneckenfarm vor dem 
 Pfalzhotel Asselheim 
— Weinwanderhütte ca. 3 km 
 Sa. ab 14 Uhr, So. u. 
 feiertags ab 10 Uhr

 Grünstadt / Friedrich-Ebert-Str. 
— Heimatmuseum im 
 „Alten Rathaus“  
— Martinskirche 

 Deidesheim / Grundschule (Kirche)
— Historischer Ortskern 
—  Weinmuseum im Hist. Rathaus 

mit Portal Pfälzerwald 
— Deutsches Film- und 
 Fototechnikmuseum
— Pfälzer Weinsteig

 Forst / Sportplatz
— Beste Weinlagen der Pfalz 
— Historisches Weinstraßendorf mit  
 schönen Winzerhöfen
— Forster Weinlagenpfad

 Wachenheim / Rathaus 
— Burgruine Wachtenburg
— Sektkellerei Schloss Wachenheim
— Stadtmauerrundgang 
— Simultankirche St. Georg
— Pfälzer Weinsteig

 Bad Dürkheim / Bhf – Ankun�  

 Leistadt / Gemeindehaus  
— Ortsrundgang Leistadt

 Bad Dürkheim / Riesenfass 
— Großes Fass 
— Gradierwerk „Saline“
— Kriemhildenstuhl 
— Kurpark

 Bad Dürkheim / Bhf – Ankun�  
— Hardenburg, Limburg
— Pfälzer Weinsteig
Anschlussmöglichkeit Riesling Tour 
und Bad Dürkheim Tours
Weiterfahrt siehe Fahrplan
Bad Dürkheim Bhf  

 Bad Dürkheim / Riesenfass 

 Ungstein / Honigsäckel 
— Winzerhäuser mit � pischen 
 Sandsteinrundbögen 
— Römische Villa Weilberg mit 
 römischer Kelter 

— St. Peters Park 
— Stadtpark mit Parkschenke, 
 tolle Aussicht 

 Sausenheim / Michel 
 Kleinkarlbach / Spieß 

— Leininger Burgenweg 22 km 
 (Neuleiningen, Altleiningen, 
 Battenberg)
— Pfälzer Weinsteig

 Kleinkarlbach / Abzwg. Battenberg
— Burgruine Battenberg

 Bobenheim a.B. / Winzer 
— Rundradtour Oschelskopf 30 km 
— Weindorf mit engen Gassen 
— Toller Ausblick

 Weisenheim a.B. / Leistadter Straße
— Rundradtour Oschelskopf 30 km 
— Rundweg zum Ungeheuersee 9 km 
— Toller Ausblick

 Kallstadt / Weinstraße 
— Fahrradverleih i-Punkt Kallstadt
— Rundgang Weinberge mit 
 toller Aussicht 
— Spitzenweinlage Kallstadter   
 Saumagen 
— Historische Winzerhöfe 
— St. Salvator Kirche mit Geiborgel

 Herxheim a.B. / Genossenscha�  
— St. Jakobskirche (Wandmalereien) 
— Naturschutzgebiet Felsenberg  
 Führungen auf Anfrage möglich 
— Imposante Aussicht vom Schloss- 
 garten über Rheinebene

 Freinsheim / Siedlung (Eisentor) 
— Historischer Ortskern mit 
 mittelalterlicher Stadtmauer, 
 1,3 km Stadtmauerrundweg
— Stadtführungen 
— Spielzeugmuseum (tägl. 14 – 18 Uhr)

 Großkarlbach / Kirche 
— Eckbach Mühlenwanderweg 
— Mühlenmuseum 
 (jeden 2. / 4. So. 14 – 17 Uhr) 

 Laumersheim / Nord 
— Weinbau- und Edelobstanbaubetriebe

 Dirmstein / Kirche
— Hist. Ortskern mit kleiner Fußgängerzo-
ne
— Barocke Zweikirche St. Laurentius
— Sturmfeder’sches Schloss
— Soccerpark

 Obersülzen / Post
— Prot. und Mennonitische Kirche 

 Grünstadt / Bhf

 Asselheim / Abzwg. Bockenheim
 Bockenheim / Haus Deutschen Wstr.

Stadtrundfahrt BAD DÜRKHEIM TOURS
(Linie 497)

 Bad Dürkheim / Bhf 
— Wurstmarktbrunnen
— Kurhaus
— Kurpark
— Spielbank

 Dürkheimer Riesenfass 
— Größtes Weinfass der Welt 
— Gradierwerk

 Ungstein / Honigsäckel
— Römervilla Weilberg 

 Kallstadt / Kirche
— Saumagen im Glas und auf dem Teller 
— Historische Winzerhöfe

 Pfalzmuseum für Naturkunde  
— Herzogweiher

 Hardenburg
— Schloss- und Festungsruine
 Eine der größten Burgruinen 
 des Landes

 Klosterruine Limburg
— Bedeutender Bau der Salierdynastie

 Limburgplatz
— Wanderweg zur Hardenburg

 Bad Dürkheim / Bhf – Ankun� 

Klosterruine Limburg

Hardenburg

Wandern und  
Radfahren
Tourenkarte

Deutsche Weinstraße 
Mittelhaardt

Für sämtliche Fahrleistungen und 
Linienführung zeichnet sich die 
Firma Busverkehr Zipper verant-
wortlich.
Busverkehr-Zipper GmbH
Daimlerstraße 10a, 67269 Grünstadt
Tel. 06359-3197 
www.busverkehr-zipper.de

Weitere Informationen
Deutsche Weinstraße e.V. – Mittelhaardt – 
Martin-Luther-Str. 69
67433 Neustadt an der Weinstraße
Tel. 06321-912333
www.deutsche-weinstrasse.de

Tourist-Information Bad Dürkheim
Kurbrunnenstr. 14
67098 Bad Dürkheim
Tel. 06322-935140
www.bad-duerkheim.com

VP-Nr.: 502818

– Mittelhaardt –
Deutsche Weinstraße

Meckenheim KallstadtBurgruine Wachtenburg NiederkirchenNeustadt / Weinstraße Rathaus Deidesheim NeuleiningenFreinsheim GrünstadtBurgruine Battenberg BockenheimHambacher SchlossSpielweg Haßloch


